
 

ORDINUL ARHITECŢILOR DIN ROMÂNIA - FILIALA NAŢIONAL 
Sediu: str. Pictor Arthur Verona nr. 19 | 010312 Bucureşti | România 
Cod fiscal: 14083510 | Banca: BRD - Academiei | IBAN: RO80BRDE410SV21208234100 

    

 

                                   1533 
                              16.12.2024  

                                                                                                 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI NAŢIONAL 
nr. 1533 din 16 decembrie 2024 

privind organizarea Conferinţei naţionale extraordinare 2025 
 

 În temeiul prevederilor Art. 7, alin (1) și (2), lit e), Art. 12 alin (1) din 
Regulamentul de organizare şi funcţionare a Ordinului Arhitecţilor din România, 
 Consiliul Naţional, întrunit în şedinţă ordinară în data de 16 decembrie 2024, 
emite următoarea 

 HOTĂRÂRE: 
 

 Art. 1 – Se aprobă organizarea Conferinţei naţionale extraordinare 2025 în zilele 
de sâmbătă 14 și duminică 15 iunie 2025, la Bucureşti. 
 
 Art. 2 – Comitetul de organizare a Conferinţei este format din: 

a) Arh. Silvia Demeter-Lowe  
b) Arh. Alexandru Răuță  
c) Arh. Eugen Pănescu  

 
Art. 3 – Secretariatul Conferinței este format din: 

a) Arh. Amalia Enache  
b) Arh. Alina Catrina  
c) Arh. Simona Șerban 

 
 Art. 4 – Scopul organizării Conferinţei naţionale este adoptarea următoarelor 
documente: 

a) Regulamentul de organizare şi funcţionare a Ordinului Arhitecţilor din România; 
b) Regulamentul-cadru privind înfiinţarea, organizarea şi funcţionarea filialelor 

teritoriale ale Ordinului Arhitecţilor din România; 
c) Codul deontologic al profesiei de arhitect; 
d) Sistemul de cotizații 

 
Art. 5 – Lucrările Conferinţei naţionale extraordinare vor avea loc la București, 

Palatul Patriarhiei, Sala Aula Magna Patriarh Teoctist a Patriarhiei Române, Dealul 
Mitropoliei nr. 25.  
 Art. 6 – Conferinţele teritoriale ale filialelor se vor organiza în perioada 1 
februarie -  27 aprilie 2025. 
  

Arh. Ștefan Bâlici 
Președinte OAR 

  

str. Pictor Arthur Verona, 
nr. 19, 010312 Bucureşti, 
Romania 
 
 
T: + 40 (0) 21 317 26 34 
F: + 40 (0) 21 317 26 35 
E: office@oar.archi 


